
MEZINÁRODNÍ 
MOBILITA
V RÁMCI KA131



C
ÍL

E

poskytnout studentům 
a zaměstnancům další 
mezinárodní zkušenost 

a zlepšit jejich 
dovednosti v rámci 

celého světa 

podpora příležitostí pro 
vytváření dlouhodobé a 
udržitelné spolupráce s 

partnerskými institucemi 



ZPŮSOBILÉ TYPY MOBILIT

STUDENTSKÉ 
MOBILITY

ZAMĚSTNANECKÉ 
MOBILITY

VÝHRADNĚ 
OUTGOING
MOBILITY



Z
P

Ů
S

O
B

IL
É

 
D

E
S

T
IN

A
C

E

Č. REGION ZPŮSOBILÉ PARTNERSKÉ ZEMĚ

1 Západní Balkán Albánie, Bosna a Hercegovina, Kosovo, Černá Hora

2 Země Východního partnerství Arménie, Ázerbájdžán, Bělorusko, Gruzie, Moldávie, Ukrajina (území uznané mezinárodním právem)

3 Země jižního Středomoří Alžírsko, Egypt, Izrael, Jordánsko, Libanon, Libye, Maroko, Palestina, Sýrie, Tunisko

4 Rusko Rusko (území uznané mezinárodním právem)

5 Mikrostáty Andora, Monako, San Marino, Vatikán

6 Asie
Afghánistán, Bangladéš, Bhútán, Kambodža, Čína, KLDR, Indie, Indonésie, Laos, Malajsie, Maledivy, Mongolsko, Myanmar, 
Nepál, Pákistán, Filipíny, Srí Lanka, Thajsko, Vietnam

7 Střední Asie Kazachstán, Kyrgyzstán, Tádžikistán, Turkmenistán, Uzbekistán

8 Latinská Amerika
Argentina, Bolívie, Brazílie, Kolumbie, Kostarika, Kuba, Ekvádor, El Salvador, Guatemala, Honduras, Mexiko, Nikaragua, Panama,
Paraguay, Peru, Venezuela

9 Střední východ Irán, Irák, Jemen

10 Jižní Afrika Jižní Afrika

11 Afrika, Karibik a Pacifik

Angola, Antigua a Barbuda, Bahamy, Barbados, Belize, Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Kamerun, Kapverdy, Středoafrická
republika, Čad, Komory, Kongo, DR Kongo, Cookovy ostrovy, Džibutsko, Dominika, Dominikánská republika, Rovníková Guinea, 
Eritrea, Etiopie, Fidži, Gabon, Gambie, Ghana, Grenada, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, Pobřeží slonoviny, Jamajka, Keňa, 
Kiribati, Lesotho, Libérie, Madagaskar, Malawi, Mali, Maršálovy ostrovy, Mauritánie, Mauricius, Mikronésie, Mosambik, Namibie, 
Nauru, Niger, Nigérie, Niue, Palau, Papua-Nová Guinea, Rwanda, Svatý Kryštof a Nevis, Svatá Lucie, Svatý Vincenc a Grenadiny, 
Samoa, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Senegal, Seychely, Sierra Leone, Šalamounovy ostrovy, Somálsko, Jižní Súdán, Súdán, 
Surinam, Swazijsko, Východní Timor, Tanzanie, Togo, Tonga, Trinidad a Tobago, Tuvalu, Uganda, Vanuatu, Zambie, Zimbabwe

12
Průmyslové země golfské 
spolupráce

Bahrajn, Kuvajt,  Omán, Katar, Saudská Arábie, Spojené arabské emiráty

13 Ostatní průmyslové země
Austrálie, Brunej, Kanada, Chile, Hong Kong, Japonsko, Korejská republika, Makao, Nový Zéland, Singapur, Spojené státy americké,
Uruguay, Tchaj-wan

14 Ostatní Faerské ostrovy, Švýcarsko, Velká Británie



JA
K

 S
I 

V
Y

B
R

A
T

?

vazba na strategii 
internacionalizace

diverzita v 
partnerských 

zemích 

(záleží na zaměření a 
velikosti organizace)



A
L

O
K

A
C

E
LZE VYUŽÍT AŽ 20 %        
Z ROZPOČTU PROJEKTU 
DANÉHO POSLEDNÍM 
DODATKEM 
(POZOR NA MOŽNÉ SNÍŽENÍ 
GRANTU V PRŮBĚHU REALIZACE 
PROJEKTU)

V ŽÁDOSTI JE 
PROCENTO 
INDIKATIVNÍ, 
NENÍ NUTNÉ DODRŽET    
(SNAŽTE SE VŠAK DRŽET 
REÁLNÉHO ODHADU)

NEPODLÉHÁ 
HODNOCENÍ KVALITY

NEVZTAHUJE SE NA BIP 
(MOŽNÍ ÚČASTNÍCI Z 
PARTNERSKÝCH ZEMÍ A 
PARTICIPACE VŠ Z PARTNERSKÉ 
ZEMĚ BEZ NÁROKU NA FINANČNÍ 
PODPORU)



Z
Á

K
L

A
D

N
Í 

G
R

A
N

T
 

D
L

E
 D

E
S

T
IN

A
C

E
REGIONY NÁKLADY 

NA POBYT
(SMS, SMP) 
(měsíc)

NÁKLADY 
NA POBYT
(STA, STT) 
(den)*

NÁKLADY NA CESTU

Region 5
600 EUR

136 – 160 
EUR

SMS/SMP - pouze v případě s omezenými příležitostmi
STA/STT vždy

Region 14
600 EUR

153 – 180 
EUR

SMS/SMP - pouze v případě s omezenými příležitostmi
STA/STT vždy

Regiony        
1 – 4 a     
6 – 13 700 EUR 180 EUR

SMS/SMP - vždy v případě účastníků s omezenými 
příležitostmi; VŠ sama rozhodne, zda přidělí i ostatním 
účastníkům (SMS a SMP)
STA/STT vždy

* !! STA/STT do Partnerských zemí na nejméně 5 dní jdoucích po sobě !!

* 15. – 60. den pak 70 % dané sazby

V případech, kdy lze realizovat krátkodobé mobility, je sazba pro mobility do všech partnerských 

zemí stejná a činí 70 EUR (1. – 14. den), resp. 50 EUR (15. - 30. den). 



PARTNERSKÉ VŠ ALE NEMAJÍ ECHE!

Principy ECHE zakotvené v Meziinstitucionálních dohodách 
– zvláštní formulář s minimálními požadavky

– partnerské VŠ musí být uznané kompetentní autoritou v dané zemi

Tento formulář meziinstitucionální dohody zatím 
nebude integrován do EWP



CO SE STALO S 

MEZINÁRODNÍ 
KREDITOVOU 
MOBILITOU?

Silný prvek rozvojové spolupráce, KA171 
financována z jiné kapitoly

Rozpočet nebyl schválen pro Výzvu 2021 
v potřebném časovém předstihu 
(podobně jako v roce 2014)

První Výzva KA171 bude vyhlášena v 
roce 2022 (o změnách budeme 
informovat v momentě oficiálního 
zveřejnění)



Dům zahraniční spolupráce (DZS)

Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

Facebook  
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Kontakty

Instagram
@dzs_cz

Twitter
@dzs_cz

LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce

YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS www.dzs.cz

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
http://www.dzs.cz/

